Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ №15
заседания Специализированного органа по контролю
за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения: 	02.11.2023
Время проведения:	11–00
Место проведения: 	Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ» (далее по тексту – Контрольной комиссии) Председатель Контрольной комиссии Королева Екатерина Германовна.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
1.     Королева Екатерина Германовна	– Председатель Контрольной комиссии, директор ООО «СК «КВАРТАЛ»
2.     Ландышева Галина Федоровна	– начальник экспертного отдела АСРО «ГС РМЭ»
3.     Матрёнина Светлана Александровна	– заместитель начальника экспертного отдела АСРО «ГС РМЭ»
4.     Бобонина Светлана Юрьевна		– эксперт АСРО «ГС РМЭ»
5.     Павлова Марианна Валерьевна	– юрисконсульт АСРО «ГС РМЭ»
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Королева Е. Г. сообщила, что на момент открытия заседания из 5 членов Контрольной комиссии в работе принимают участие 5 членов. Кворум имеется, Контрольная комиссия правомочна принимать решения, и предложила открыть заседание Контрольной комиссии.
РЕШИЛИ:
Открыть заседание Контрольной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
Председательствующий объявил заседание Контрольной комиссии открытым.
ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Королева Е. Г. предложила избрать секретарём Контрольной комиссии эксперта АСРО «ГС РМЭ» Бобонину Светлану Юрьевну в соответствии с п. 2.9 «Положения о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ», утверждённого решением Совета АСРО «ГС РМЭ» (протокол от 15.06.2023 №12), и Приказом от 09.08.2021 №75-ОД.
Подсчёт голосов поручить секретарю Бобониной С. Ю.
РЕШИЛИ:
Избрать секретарём Контрольной комиссии Бобонину Светлану Юрьевну. Подсчёт голосов поручить секретарю Бобониной С. Ю.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Королева Е. Г. предложила утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии:
1. О рассмотрении результатов внеплановых проверок кандидатов в члены АСРО «ГС РМЭ».
2. О рассмотрении результатов плановых проверок, проведённых в октябре 2023 года.
РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О рассмотрении результатов внеплановых проверок кандидатов в члены АСРО «ГС РМЭ»
СЛУШАЛИ:
Ландышева Г. Ф. сообщила о том, что поступило 2 заявления о приёме в члены АСРО «ГС РМЭ» от индивидуальных предпринимателей:
1. Индивидуальный предприниматель Жубрин Денис Сергеевич (ИП Жубрин Д. С., ИНН: 121522098323, ОГРНИП: 305121521700018);
2. Индивидуальный предприниматель Полушин Александр Кузьмич (ИП Полушин А. К., ИНН: 121516838315, ОГРНИП: 317121500007152).
[bookmark: _GoBack]На основании заявлений были проведены внеплановые проверки, составлены Акты проверки представленных документов. По результатам проведённых внеплановых проверок все кандидаты соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о приёме ИП Жубрин Д. С., ИП Полушин А. К. в члены АСРО «ГС РМЭ» и наделении их правом согласно заявлениям и уплаченным взносам в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств.
Акты внеплановых проверок ИП Жубрин Д. С., ИП Полушин А. К. утвердить и передать для приобщения в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 5 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О рассмотрении результатов плановых проверок, проведённых в октябре 2023 года»
СЛУШАЛИ:
Ландышева Г. Ф. сообщила присутствующим о результатах плановых проверок, проведённых в октябре 2023 года.
Согласно Плану проверок на 2023 год, утверждённому решением Совета АСРО «ГС РМЭ» (протокол от 23.12.2022 №23), в октябре 2023 года было запланировано проверить 10 организаций.
Проведено 9 плановых проверок, в 1-й организации плановая проверка не проводилась:
	ООО «Домакс»
	–  членство в АСРО «ГС РМЭ» прекращено на основании заявления о добровольном выходе от 15.09.2023 вх. №345.

При проведении плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ» нарушения не выявлены в 7-и организациях: ООО «ПКФ «Контур», ООО «Инженерные системы» (ИНН: 1215115980), ООО «ПФО «Поволжье», МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1», ООО Специализированный застройщик «Казанский Посад», ООО СЗ «Казанский Посад +», ООО «Универстрой».
Нарушения выявлены в 2-х организациях:
	ООО «Блэйд»
	–  нарушено требование по прохождению независимой оценки квалификации двумя специалистами по организации строительства, сведения о которых включены в НРС.

	ООО «ЭСИ»
	–  в штате по месту основной работы отсутствуют два специалиста, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В результате организации: ООО «Блэйд», ООО «ЭСИ» – не соответствуют требованиям к членству в АСРО «ГС РМЭ» согласно «Положению о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчёта, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов», утверждённому решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ» (протокол от 22.04.2022 №1).
РЕШИЛИ:
1. Утвердить акты плановых проверок без выявленных нарушений организаций: ООО «ПКФ «Контур», ООО «Инженерные системы» (ИНН: 1215115980), ООО «ПФО «Поволжье», МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1», ООО Специализированный застройщик «Казанский Посад», ООО СЗ «Казанский Посад +», ООО «Универстрой». Материалы приобщить в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
2. Утвердить акты плановых проверок с выявленными нарушениями организаций: ООО «Блэйд», ООО «ЭСИ». Материалы направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.

Председатель
Контрольной комиссии											       Королева Е. Г.

Секретарь
Контрольной комиссии											       Бобонина С. Ю.
2